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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

Protokół nr 24/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 25 listopada 2020 r., godz. 13:30 
posiedzenie w trybie zdalnym 

 
Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił  

o potwierdzenie swojej obecności. Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik  
nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji. Ponadto  
w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 
przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXVIII sesji Rady 

Powiatu w dniu 26 listopada 2020 roku w sprawach: 

a) zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 kwietnia 2020 r.  
w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

 b) zmian w statucie Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie; 
 c) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego 

obowiązujących w 2021 roku; 
 d) ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2021 roku; 

 e) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”; 

 f) o zamianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kętrzyński; 

 g) ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na 
kierunku lekarskim; 

 h) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu 
dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel; 

 i) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli 
dochodów i wydatków Powiatu Kętrzyńskiego za I półrocze 2020 roku; 

 j) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli 
w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa; 

 k) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie; 
 l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035; 

   m) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 
4. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
5. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 28 października 2020 r. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

 
 Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy chcą zgłosić zmiany do porządku obrad. 
 
 Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad. 
 

Ad. pkt 3 
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów 
uchwał będących przedmiotem XXVIII sesji Rady Powiatu: 
 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia  
16 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 roku zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
 
Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który Komisja Edukacji i Kultury 

jednogłośnie głosami 6 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 2). 
 
 

b) zmian w statucie Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie 
 

Członkowie Komisji nie zadali dodatkowych pytań do projektu uchwały.  
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 3). 
 
 

c) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego 
obowiązujących w 2021 roku 

 
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 4). 

 
 

d) ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2021 roku 

 
 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że stawki opłat za usuwanie pojazdu pozostają takie 

same jak w ubiegłym roku. Ponadto Starosta zwrócił uwagę na omyłkę pisarską w § 4, a mianowicie  
w miejscy podanej daty wejścia w życie uchwały należy zamienić rok 2020 na 2021.  

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

wraz ze wskazaną poprawką (zał. nr 5). 
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e) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021” 

 

 Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu Rafał Jakubczak poinformował,  

że przyjęcie Programu jest obowiązkiem Powiatu do końca listopada każdego roku. Wyjaśnił, że Zarząd 

Powiatu poddał projekt Programu konsultacjom, nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z czym 

projekt będzie procedowany na najbliższej sesji. 

 Radny Piotr Węglarski zapytał, ile organizacji pozarządowych korzysta ze środków Powiatu  

i zgłasza zadania do realizacji.  

 Naczelnik poinformował, że w konsultacjach społecznych mogą brać udział organizacje  

z całego powiatu i każdy podmiot ma taką możliwość, natomiast w konkursach bierze udział co roku 

ok. 60 podmiotów. Naczelnik dodał, że stan epidemii w tym roku spowodował, że wiele organizacji 

pozarządowych zrezygnowało z realizacji zadań publicznych, mimo że Zarząd Powiatu dawał możliwość 

wydłużenia terminów i zmian w harmonogramach działań. 

 

 Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 6). 

 

f) o zamianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kętrzyński 

 
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że projekt uchwały został zatwierdzony 
przez Związki Zawodowe. Wicestarosta dodał, że projekt uchwały skupia się na dodatkach dla 
dyrektorów i wicedyrektorów.   
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że Związki Zawodowe pozytywnie odniosły się  
do projektu uchwały ponieważ zakłada stawki dodatków procentowo, a nie kwotowo, więc z chwilą 
wzrostu wynagrodzenia dodatek również wzrasta. 
 Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że radny Lech Ryndzionek mówi o dodatkach 
trudnościowych, natomiast Wicestarosta o dodatkach funkcyjnych dla dyrektorów. Naczelnik 
poinformowała, że dodatki funkcyjne dla dyrektorów faktycznie zostały zwiększone, a dodatki 
trudnościowe zostały zamienione ze stawek kwotowych na procentowe, dlatego że nauczyciele 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego prosili o to Starostę. Naczelnik dodała, że tak 
naliczane stawki będą wzrastały wraz z podwyżką pensji. 
 Radny Piotr Węglarski zapytał, z czego wynikają zmiany. 
 Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że stawki dodatków trudnościowych zostały zmienione 
na wniosek samych pracowników, natomiast zwiększenie dodatków dla dyrektorów i wicedyrektorów 
wynika z tego, że nie mogą mieć przydzielanych godzin ponadwymiarowych, więc często dochodzi  
do sytuacji, że nauczyciele mający 1,5 etatu mogą mieć zarobki na takim samym poziomie co dyrektor. 
Naczelnik powiedziała, że zasięgając opinii innych samorządów dotyczącej ustalanych dodatków, 
Zarząd Powiatu podjął decyzję o podwyższeniu dodatku funkcyjnego. 

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 7). 
 
 Radna Urszula Baraniecka oświadczyła, że oczekuje kompleksowej zmiany uchwały w zakresie 
przyznawania dodatków motywacyjnych nauczycielom.  
 
 

g) ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni  
na kierunku lekarskim 
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Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy w bieżącym roku były osoby chętne do skorzystania  

ze stypendium. 
Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że jest studentka chętna na skorzystanie  

ze stypendium, która oczekuje na podjęcie przez Radę uchwały, aby złożyć niezbędne dokumenty.  
 
 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 8). 
 
 

h) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym 
utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel 

 
 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 9). 
 
 

i) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej 
kontroli dochodów i wydatków Powiatu Kętrzyńskiego za I półrocze 2020 roku 

 
 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 10). 
 
j) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej 

kontroli w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 
 

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 11). 
 
k) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie 
 
 Radny Lech Ryndzionek odnosząc się do projektu uchwały powiedział, że nie rozumie, dlaczego 

Dyrektor nie udzielił informacji w zakresie, którego dotyczył wniosek.  
 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie Grzegorz Prokop poinformował, że skarżący 

złożył w dniu 27 lipca 2020 r. zapytanie prasowe, w którym sformułował 11 pytań. Dyrektor wyjaśnił, 
że na część pytań odpowiedź została udzielona od razu, natomiast pozostałe odpowiedzi na pytania 
stanowiły informację przetworzoną, w związku z czym zwrócono się do skarżącego o wykazanie 
ważnego interesu publicznego w uzyskaniu odpowiedzi, jednak skarżący nie odniósł się do tego. 
Dyrektor powiedział, że odpowiedź na pozostałe pytania nie została udzielona i wydano w tym zakresie 
decyzję administracyjną, od której skarżący nie odwołał się w ustawowym terminie, w związku z czym 
decyzja stała się prawomocna. Dyrektor powiedział również, że skarżący w swoich artykułach pisze 
nieprawdę i narusza dobra osobiste Dyrektora PUP. Dyrektor poinformował, że zwrócił się  
do Redaktora o sprostowanie, które nie ukazało się, dlatego został złożony pozew do sądu w tej 
sprawie.  
 Radny Piotr Węglarski zapytał, czego dotyczyły punkty, na które odpowiedź nie została 
udzielona.  
 
 W związku z tym, że Dyrektor miał problemy z połączeniem internetowym głos został udzielony 
skarżącemu. 
 
 Skarżący Kacper Jędrzejczak poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na pytania dotyczące 
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liczby odbytych delegacji Dyrektora od stycznia 2018 r. do dnia dzisiejszego, w jakich terminach 
odbywały się delegacje oraz w jakie miejsca, czy delegacje ograniczały się do wyjazdu samego 
dyrektora, czy w delegacjach brały udział inne osoby, jaki był koszt wszystkich delegacji w roku 2018, 
2019 i 2020 do dnia 31 lipca, czy delegacje dyrektora wniosły coś nowego dla osób bezrobotnych  
w powiecie, ile osób zatrudniono oraz o ile zwiększyła się lub zmniejszyła stopa bezrobocia w powiecie 
kętrzyńskim od stycznia 2018 roku.  
Skarżący powiedział, że na te pytania nie została udzielona odpowiedź, ponieważ stwierdzono, że są  
to pytania tendencyjne, a jest to czysta statystyka.  
 Dyrektor poinformował, że wydano w tej sprawie decyzję administracyjną i zgodnie z ustawą 
odpowiedzi są informacją przetworzoną, ponieważ przygotowanie ich wymaga dużego nakładu pracy 
oraz kosztów. Dyrektor dodał, że nie pobierał z tytułu delegacji żadnych środków i wszystkie wyjazdy 
odbywały się samochodem służbowym.  
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że może złożyć na piśmie wniosek, aby Komisja Rewizyjna 
zajęła się tą sprawą i wyjaśniła tematy, których dotyczy skarga. Radny dodał, że będzie głosował 
przeciw tej uchwale, ponieważ uważa, że sprawa nie została wyjaśniona. 
 Radny Piotr Węglarski powiedział, że ma podobne zdanie w tej sprawie i myśli, że takie pytania 
będą się powtarzały w przyszłości, a nie są to informacje tajne. Radny powiedział, że należy zamknąć  
tę sprawę i wyzbyć się niepotrzebnych dyskusji. Radny dodał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie 
wyjaśniła tej sprawy tak jak powinna. Radny zapytał jak odbywały się podróże, jeśli dyrektor twierdzi, 
że były bezkosztowe. 
 Dyrektor Grzegorz Prokop wyjaśnił, że podróże odbywały się samochodem służbowym, więc 
koszty dotyczyły tylko zużytego paliwa. 
 
 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że na ten temat długo dyskutowali również 
członkowie Komisji Budżetu i poprosił, aby wątki poboczne, które nie dotyczą skargi pominąć,  
bo nie jest to przedmiotem dzisiejszych obrad. Starosta dodał, że jeśli radny Lech Ryndzionek uważa,  
że złożenie wniosku do Komisji Rewizyjnej jest zasadne, to jak najbardziej można go złożyć, ale należy 
pamiętać, że jesteśmy już przy końcówce roku i taki punkt można zawrzeć w planie kontroli na rok 
przyszły. Starosta powiedział, że jawność, transparentność i przejrzystość pracy dyrektorów, 
naczelników i kierowników jednostek jest sprawą kluczową.  
 Starosta odnosząc się do tematu skargi powiedział, że na pytania, które wymagałyby 
zaangażowania środków i dużych nakładów pracy, a nie służyły celom publicznym odpowiedź nie 
została udzielona, a Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie wydał w tej sprawie decyzję administracyjną, 
więc procedura została zachowana i Redaktor nie skorzystał z możliwości odwołania się od decyzji  
w ustawowym terminie. Starosta dodał, że Dyrektor na ostatnim posiedzeniu komisji wyjaśnił,  
że w ubiegłym roku odbył 64 wyjazdy, czyli mniej niż w roku 2018, kiedy to inna osoba nadzorowała 
pracę dyrektorów jednostek. Starosta powiedział, że delegacje Dyrektora nie generują dodatkowych 
kosztów, więc nie widzi żadnego problemu w tym, że kierownicy jednostek chcą uczestniczyć  
w seminariach, szkoleniach czy konferencjach lub spotkaniach w Urzędzie Marszałkowskim, 
Kuratorium Oświaty i Wojewódzkim Urzędzie Pracy. Starosta powiedział, że ocenia funkcjonowanie 
Powiatowego Urzędu Pracy po pewnych efektach, a są one takie, że w planie budżetu powiatu na 2020 
r. zapisany był dochód Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie na poziomie 100 000 zł z wydawania 
pozwoleń na pracę tymczasową cudzoziemców, którzy nie pracują tylko w powiecie kętrzyńskim, ale są 
delegowani do różnych miejsc w kraju, natomiast w tym momencie dochód z tego tytułu wynosi już 
200 000 zł. Następnie Starosta poinformował, że w czasie pandemii Powiatowy Urząd Pracy wydał 
prawie 18 000 000 zł z tarczy antykryzysowej, co polegało na przyjęciu wniosków, rozpatrzeniu  
ich i wypłaceniu środków. Starosta powiedział, że efektem pracy PUP w Kętrzynie na wysokim 
poziomie są przyznane środki w kwocie 58 300 zł z funduszu pracy na nagrody dla pracowników. 
Starosta powiedział, że nie ma nic do ukrycia w kwestii ilości wyjazdów, miejsc delegacji oraz z kim się 
one odbywały. Starosta dodał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu dyrektor wskazał, ilość i miejsce 
wyjazdów.   
 Skarżący Kacper Jędrzejczak powiedział, że ta sprawa mogła być wyjaśniona już dawno  
w krótkich odpowiedziach, nawet ogólnikowych. Skarżący powiedział, że z tego tematu zrobiła się 
tajemnica, a pytania nie były tendencyjne i nie miały na celu nikogo oczernić, a jedynie wyjaśnić 
wątpliwości osób, które zgłaszały się do redakcji i sugerowały, że coś może być nie tak z wyjazdami 
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Dyrektora PUP. Skarżący powiedział, że działania Dyrektora nie świadczą o transparentności jednostki.  
 Radna Urszula Baraniecka zapytała, jak skarżący ocenia pracę Komisji Skarg, Wniosków  
 i Petycji. Radna powiedziała, że ma przed sobą uzasadnienie z przedstawionymi faktami dotyczącymi 
sprawy, uznające skargę za niezasadną. Radna powiedziała, że to Rada wybierała skład Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i są to radni, do których ma zaufanie i rozumie, że pracowali zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa. Radna zapytała, co skarżący myśli o uzasadnieniu dotyczącym 
uznania skargi za niezasadną.  
 Skarżący wyjaśnił, że nie został jeszcze zapoznany z uzasadnieniem, zabrał jedynie głos podczas 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ale nie usłyszał wyjaśnień dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy, ponieważ został odłączony z posiedzenia on-line po swojej wypowiedzi.  
 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że również otrzymał kolejne pytania od Redaktora  
i niezwłocznie na nie odpowie, ponieważ tak właśnie należy reagować na wnioski mieszkańców  
o udostępnienie informacji publicznej.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że będzie nalegała na to, aby Komisja Rewizyjna  
w przyszłym roku przeprowadziła kontrolę delegacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  
w Kętrzynie.  
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że jego wątpliwości się namnożyły, a takie działania jak 
delegacje powinny być transparentne, ponieważ radni są przedstawicielami społeczeństwa i 
mieszkańcy oczekują od radnych zajęcia się takimi tematami i wyjaśnienia ich. Radny powiedział, że 
chce się  
w pewien sposób zaangażować w wyjaśnienie tej sprawy.  
 Przewodniczący Komisji Piotr Soćko powiedział, że Rada wybrała Komisję Skarg, Wniosków  
i Petycji, zaufała jej członkom, więc w pewnym stopniu trzeba okazać zaufanie do rzetelności ich pracy. 
Dodał, że skarga jest rozpatrywana w szerokim zakresie, ponieważ skarżący otrzymał zaproszenie na 
wszystkie posiedzenia komisji stałych. Przewodniczący powiedział, że zgadza się z projektem uchwały, 
ale również dodał, że uważa, iż Komisja Rewizyjna powinna przeprowadzić kontrolę dla pokazania 
transparentności podejmowanych działań.  
 

Komisja Edukacji i Kultury głosami 4 „za”, 1 „wstrzymującym się” i 1 „przeciw” pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 12). 
 

l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 
 
 Starosta Michał Kochanowski zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020-2035  
i wyjaśnił, że po posiedzeniu Zarządu Powiatu, na którym opiniowano materiały sesyjne wpłynęło 
pismo Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 19 listopada z informacją o przyznaniu środków  
z Funduszu Pracy w kwocie 58 300 zł z przeznaczeniem na finansowanie kosztów nagród specjalnych 
pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie w 2020 roku. Starosta poinformował, że ta 
zmiana dotyczy również projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 i dodał,  
że przygotowana została jeszcze trzecia autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na rok 2020 korygująca omyłkę pisarską w uzasadnieniu, dotyczącą błędnej nazwy 
szkoły.  
 

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił następujące zmiany zawarte w projektach 
uchwał:  

I. Zmiany dochodów wydatków – zadania realizowane w ramach porozumień 
 
1. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać zwiększenia posiadanego budżetu dochodów 
i wydatków o kwotę 2 600 zł w związku z Aneksem nr 2 do Porozumienia  
nr MEN/2017/DWKI/1755 z dnia 27 listopada 2017 r. zawartego pomiędzy Ministrem Edukacji 
Narodowej a Powiatem Kętrzyńskim. Kwota dotacji przeznaczona jest na realizację Programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" 
Zw. D. 801; 80195; § 2120 – 2 600 zł 
Zw. W.                    § 4110 –    388 zł 
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                                § 4120 –      52 zł 
                                § 4170 – 2 160 zł 
 
II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 
 
1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 438/2020 z dnia 16.11.2020 r. zwiększono 
plan dotacji celowej o kwotę 28 000 zł, z przeznaczeniem na realizację działań wynikających  
z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli  
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”  
Zw. D. 801; 80115; § 2130 –  14 000 zł 
        80120; § 2130 –  14 000 zł 
Zw. W.        80115; § 4240 –  14 000 zł (ZS Rataja) 
        80120; § 4240 –  14 000 zł (I LO) 
 
2. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem z uwagi na zwiększenie 
dochodów z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wypłatę ekwiwalentów  
za zalesianie gruntów dokonać zwiększenia dochodów i wydatków zgodnie z przeznaczeniem 
Zw. D. 020; 02001; § 2460 –  2 133 zł 
Zw. W.                    § 3030 –  2 133 zł 
 
3. Na wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu z uwagi na zwiększenie dopłat otrzymywanych 
na podstawie ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej dokonać zwiększenia dochodów i wydatków zgodnie z przeznaczeniem  
Zw. D. 600; 60004; § 2170 –  31 000 zł 
Zw. W.                    § 4300 –  31 000 zł 
 
4. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków 
pomiędzy paragrafami w kwocie 7 512 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia  
Zmn. W. 600; 60014;§ 4040 –   7 512 zł 
Zw. W.                      § 4010 –   7 512 zł 
 
5. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu 
wydatków jednostki w kwocie 126 000 zł, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych oraz usług 
zdrowotnych  
Zmn. W. 801; 80115; § 4210 – 25 000 zł 
                                    § 4260 – 31 000 zł 
                        80120; § 4260 – 70 000 zł 
Zw. W.            80115; § 4280 –   1 000 zł 
                                    § 4300 – 55 000 zł 
                854; 85410; § 4300 – 70 000 zł 
 
6. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie dokonać przeniesienia 
planu wydatków jednostki w kwocie 32 700 zł,, z przeznaczeniem na składki  
na ubezpieczenia społeczne oraz zakup materiałów i wyposażenia  
Zmn. W. 801; 80102; § 4040 –  9 700 zł 
                       80134; § 4040 –   8 000 zł 
               854; 85403; § 4260 – 15 000 zł 
Zw. W.   801; 80134; § 4110 – 17 700 zł 
               854; 85403; § 4210 – 15 000 zł 
 
 
 
7. Dokonać przeniesienia planu wydatków Starostwa Powiatowego, z przeznaczeniem na wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
Zmn. W. 750; 75020; § 4530 – 1 250 zł 
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                       75045; § 4170 –     440 zł 
                                   § 4280 –     810 zł 
Zw. W.           75020; § 3020 –  2 500 zł 
 
8. Na wnioski Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać: 
a) zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych w związku z przyznaniem z rezerwy celowej 
ustawy budżetowej na rok 2020 dodatkowych środków na dofinansowanie bieżącej działalności 
domów pomocy społecznej przeznaczonych na zagwarantowanie właściwej opieki nad 
mieszkańcami, w szczególności na wynagrodzenia i gratyfikacje dla osób świadczących pracę oraz 
zapewniających ciągłość realizacji usług w tych placówkach w sytuacji epidemicznej w kraju 
wywołanej rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 
Zw. D. 852; 85202; § 2130 – 41 579 zł 
Zmn. W.                  § 4230 –   3 400 zł 
                                § 4260 –   3 600 zł 
Zw. W.                    § 4010 – 15 000 zł 
                                § 4110 –   5 479 zł 
                                § 4120 –      400 zł 
                                § 4170 – 20 700 zł 
                                § 4280 –   7 000 zł 
b) przeniesienia planu wydatków jednostki w ramach Projektu pn. „Pomagajmy Razem”  
Zmn. W. 853; 85395; § 4017 – 1 zł 
                                    § 4219 – 4 zł 
Zw. W.                        § 4019 – 2 zł 
                                    § 4119 – 1 zł 
                                    § 4129 – 1 zł 
                                    § 4217 – 1 zł 
c) przeniesienia planu dochodów i wydatków w ramach Projektu pn. „Zapewnienie 
bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-
leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów  
na czas COVID-19”  
 Zmn. D. 853; 85395; § 2057 – 5 658 zł 
Zw. D.                       § 2059 – 5 658 zł 
Zmn. W.                    § 4017 – 4 440 zł 
                                  § 4117 –     755 zł 
                                  § 4127 –       87 zł 
                                  § 4217 –     376 zł 
Zw. W.                      § 4019 –  4 440 zł 
                                  § 4119 –     755 zł 
                                  § 4129 –       87 zł 
                                  § 4219 –     376 zł 
 
9. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu dokonać zwiększenia wydatków o kwotę 252 
953 zł w zadaniach wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
młodzieży. Dla zbilansowania zwiększyć część oświatową subwencji ogólnej 
Zw. D. 758; 75801; § 2920 –  252 953 zł 
Zw. W. 801; 80152; § 4240 – 252 953 zł 
 
10. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 385/2020 z dnia 03.11.2020 r. przyznano 
dotację celową w kwocie 22 234 zł, z przeznaczeniem na dofinansowane w 50% zakupy 
inwestycyjne szkół. Zakupy te zostały wprowadzone do budżetu uchwałą Rady Powiatu z dnia 
02.10.2020 r.  
Dokonać urealnienia planu dochodów i wydatków w zadaniach:  
1) Zakup Sali Doświadczania Świata, sprzętu nagłaśniającego, zestawu komputerowego wraz  
z drukarką – kwota 20 000zł, w tym udział własny 10 000 zł, dotacja z budżetu państwa 10 000 zł - 
realizacja przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kętrzynie, 
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2) Zakup urządzenia wielofunkcyjnego, SmartFloor Mobile Kodowanie – podłogi interaktywnej, 
zestawu multimedialnego, monitora interaktywnego – kwota 24 468 zł, w tym udział własny  
12 234 zł, dotacja z budżetu państwa 12 234 zł  - realizacja przez Powiatowy Ośrodek Wspierania 
i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Dokonać usunięcia poniższych zadań inwestycyjnych:  
1) Zakup zestawu nagłośnieniowego, sprzętu do ćwiczeń siłowych, zestawu rekreacyjnego (air 
hockey, piłkarzyki), urządzenia wielofunkcyjnego, zestawu komputerowego – kwota 90 000 zł,  
w tym udział własny 45 000 zł, dotacja z budżetu państwa 45 000 zł - realizacja przez Powiatowe 
Centrum Edukacyjne w Kętrzynie na potrzeby internatu, 
2) Zakup zestawu komputerowego wraz z drukarką, monitora interaktywnego – kwota 28 290 zł, 
w tym udział własny 14 145 zł, dotacja z budżetu państwa 14 145 zł  - realizacja przez Zespół Szkół 
im. Macieja Rataja w Reszlu. 
Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki o kwotę 89 357 zł 
Zmn. D. 854; 85403; § 6430 –   21 508 zł 
                      85406; § 6430 –     8 704 zł 
                      85410; § 6430 –   59 145 zł 
Zmn. W.        85403; § 6060 –   43 016 zł (SOSz-W) 
                      85406; § 6060 –   17 408 zł (POWiRE) 
                      85410; § 6060 –   90 000 zł (PCE) 
                      85410; § 6060 –   28 290 zł (ZSz M.Rataja) 
Zmn. Przychody;       § 950  –   89 357 zł 
 
11. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji: 
1) Dokonać zmniejszenia planu wydatków w zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1567N Szczurkowo-Wodukajmy - Sępopol - Glitajny - etap I odcinek III” – o kwotę 167 328 zł. 
2) Dokonać usunięcia zadań inwestycyjnych, które w roku 2020 nie będą realizowane:  
a) „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1567N w km 16+361 w msc. Prosna na rzece 
Guber” - kwota 1 250 000 zł, w tym środki budżetu państwa 1 250 000 zł, 
b) „Budowa chodnika dla pieszych w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1580N  ul. Szkolna w 
Korszach”. Wartość inwestycji 397 440 zł, z czego udział Gminy wynosi 198 720 zł, udział własny 
Powiatu 198 720 zł, 
c) „Inwestycje wspólne z gminami 50/50” Wartość zadania 802 560 zł, z czego udział Gmin wynosi 
401 280 zł, udział własny Powiatu 401 280zł. 
Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki o kwotę 767 328 zł 
 
Zmn. D.  600; 60014; § 6300 –   600 000 zł 
               758; 75802; § 6180 – 1 250 000 zł 
Zmn. W. 600; 60014; § 6050 – 2 450 000 zł 
Zmn. Przychody;        § 950  –     767 328 zł 
 
12. Dokonać urealnienia dochodów w poniższych jednostkach: 
a) Starostwo Powiatowe: 
Zmn. D. 700; 70005; § 0770 – 579 856 zł 
                                  § 0940 –        100 zł 
              750; 75020; § 0750 –     5 000 zł 
                                  § 0830 –        700 zł 
              756; 75618; § 0420 –   78 000 zł 
                                  § 0650 –   29 000 zł 
              756; 75622; § 0010 – 600 000 zł 
              758; 75814; § 0920 –   12 800 zł 
                                  § 0970 –   12 000 zł 
              900; 90095; § 0640 –          50 zł 
                                  § 0960 –     3 000 zł 
                                  § 2440 –     5 000 zł 
Zw. D. 600; 60014;  § 6680 –        703 zł 
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                     60095; § 0690 –        550 zł 
             700; 70005; § 0470 –     3 000 zł 
                                 § 0640 –          23 zł 
                                 § 0920 –        223 zł 
                                 § 2360 –   10 000 zł 
             710; 71095; § 0690 –   12 000 zł 
             750; 75020; § 0870 –        629 zł 
                                 § 0950 –        535 zł 
             756; 75622; § 0020 –   80 000 zł 
             758; 75801; § 2920 – 567 575 zł 
             853; 85333; § 0620 –          30 zł 
                                 § 0690 – 105 000 zł 
             926; 92605; § 0920 –          47 zł 
                                 § 0940 –     2 000 zł 
 
b) Centrum Usług Wspólnych 
Zmn. D. 750; 75085; § 0920 –       736 zł 
                                   § 0970 –  12 000 zł 
Zw. D.                        § 0830 –  58 000 zł 
 
c) Zespół Szkół im. M. Rataja 
Zmn. D. 801; 80115; § 0920 –     1 046 zł 
              854; 85410; § 0750 –      4 000 zł 
                                  § 0830 –  144 000 zł 
                                  § 0920 –           60 zł 
                                  § 0970 –      3 000 zł 
                      85417; § 0830 –    15 500 zł 
Zw. D. 801; 80115;  § 0750 –      1 000 zł 
                                  § 0830 –    29 300 zł 
                                  § 0970 –    13 100 zł 
                      80195; § 0920 –        270 zł 
 
d) Powiatowe Centrum Edukacyjne 
Zmn. D. 801; 80115; § 0750 – 27 000 zł 
                                  § 0830 –  25 000 zł 
                                  § 0920 –       180 zł 
                      80140; § 0970 –    1 500 zł 
              854; 85410; § 0750 – 15 000 zł 
                                  § 0830 – 16 000 zł 
Zw. D. 801; 80115;  § 0970 –    2 300 zł 
            854; 85410;  § 0970 –    1 100 zł 
                    85417;  § 0830 –    5 000 zł 
 
e) Zespół Szkół im. M.C. Skłodowskiej 
Zmn. D. 801; 80120; § 0610 –       400 zł 
                                   § 0750 –   9 000 zł 
                                   § 0920 –      230 zł 
Zw. D.                        § 0970 –   5 300 zł 
 
f) I Liceum Ogólnokształcące  
Zmn. D. 801; 80120; § 0920 –      300 zł 
Zw. D.                        § 0750 –   4 700 zł 
                                   § 0970 –   2 300 zł 
 
g) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
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Zmn. D. 854; 85403; § 0610 –        52 zł 
                                   § 0750 –   4 000 zł 
                                   § 0830 – 65 000 zł 
                                   § 0920 –      390 zł 
Zw. D.                        § 0970 –   9 800 zł 
 
h) Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji  
Zw. D. 801; 80146; § 0830 –   4 400 zł 
 
i) Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie  
Zmn. D. 855; 85510; § 0920 –  184 zł 
Zw. D.                        § 0630 –  837 zł 
 
j) Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu  
Zmn. D. 855; 85510; § 0920 –    194 zł 
                                   § 0970 – 1 000 zł 
 
k) Zarząd Dróg Powiatowych  
Zmn. D. 600; 60014; § 0580 –   5 000 zł 
                                   § 0920 –     440 zł 
Zw. D.                        § 0750 –       62 zł 
                                   § 0830 –        67 zł 
                                   § 0840 –      257 zł 
                                   § 0870 – 62 000 zł 
                                   § 0970 – 10 780 zł 
               756; 75618; § 0490 – 55 000 zł 
 
l) Powiatowy Urząd Pracy  
Zmn. D. 853; 85333; § 0920 –   314 zł 
                                   § 0970 –   440 zł 
Zw. D.                        § 0940 –     68 zł 
 
m) Dom Pomocy Społecznej  
Zmn. D. 852; 85202; § 0570 –     4 240 zł 
                                   § 0830 – 412 000 zł 
                                   § 0870 –        200 zł 
                                   § 0920 –     1 784 zł 
                                   § 0970 –  12 500 zł 
Zw. D.                        § 0960 –  10 540 zł 
 
n) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego  
Zmn. D. 710; 71015; § 0920 –      160 zł 
 
o) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Zmn. D. 852; 85218; § 0920 –    1 900zł 
                                  § 0970 –    3 500 zł 
              855; 85508; § 0680 –       200 zł 
                      85510; § 0680 –       200 zł 
Zw. D. 852; 85203;  § 2900 –   60 000 zł 
             853; 85324; § 0970 –     8 660 zł 
             855; 85510; § 2900 – 102 000 zł 
 
Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki o kwotę 856 685 zł 
 
Zw. Przychody;  § 950  – 856 685 zł 
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W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod opinię komisji autopoprawkę Zarządu 

Powiatu z dnia 23 listopada 2020 r. do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 (zał. nr 13). 

Autopoprawka została zaopiniowana pozytywnie głosami 6 „za”.  
 
Następnie Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (zał. nr 14). 
 

m) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok 
 

Przewodniczący komisji poddał pod opinię autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 23 listopada 
2020 r. do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 (zał. nr 15). 

Autopoprawka została zaopiniowana pozytywnie głosami 6 „za”.  
 
Następnie Przewodniczący poddał pod opinię komisji autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 25 

listopada 2020 r. do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 (zał. nr 16). 
Autopoprawka została zaopiniowana pozytywnie głosami 6 „za”.  
 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 17). 
 

Ad. pkt 6 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

  
 Radna Urszula Baraniecka zapytała, jaka jest przyszłość remontu Sali gimnastycznej w Zespole 
Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie. Następnie radna poinformowała, że wpłynęły wyniki 
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z egzaminów maturalnych i nasz powiat, w zależności  
od typu szkoły, klasyfikuje się na 2, 3 lub 4 miejscu w województwie warmińsko-mazurskim. Radna 
powiedziała, że wyniki Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu w tym roku są zdecydowanie lepsze. 
 Starosta Michał Kochanowski odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że obecnie 
żyjemy w ciężkiej sytuacji związanej z organizacją służby zdrowia i jakiekolwiek plany na przyszłość są 
skomplikowaną procedurą. Starosta powiedział, że zgodnie z otrzymaną prognozą subwencja 
oświatowa na zadania oświatowe to kwota 25 824 000 zł, natomiast wydatki oświatowe zapisane  
w projekcie budżetu na 2021 rok stanowią kwotę 38 000 000 zł, więc obrazuje to dużą różnicę 
pomiędzy środkami otrzymywanymi na oświatę, a potrzebami, jakie Powiat musi wypełnić. Starosta 
powiedział, że pomimo tego dziś została podpisana umowa z wykonawcą na budowę boiska przy 
Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu przy dofinansowaniu Ministerstwa Sportu, co świadczy  
o tym, że Zarząd nie zapomina o zadaniach inwestycyjnych dotyczących oświaty. Ponadto Starosta 
poinformował, że w projekcie budżetu na 2021 rok zostało zapisane zadanie inwestycyjne dotyczące 
przebudowy i remontu przyszkolnej hali sportowej przystosowanej dla osób niepełnosprawnych wraz  
z wyposażeniem przy ul. Wojska Polskiego 12 w Kętrzynie. Starosta wyjaśnił, że został złożony wniosek 
o dofinansowanie inwestycji z Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 Radny Lech Ryndzionek poddał pod rozwagę Zarządu Powiatu możliwość przyznania 
gratyfikacji nauczycielom z tytułu wysokich wyników w zdawalności matur.   
 

Ad. pkt 5 
Przyjęcie protokołu. 

 
Komisje Edukacji i Kultury głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła: 
- protokół z posiedzenia w dniu 28 października 2020 r. 
 

Ad. pkt 6 
Zamknięcie posiedzenia. 
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Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu 
w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:20 

 
 
 

Protokołowała: 
 
M. Filipiak 
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